
 

 

 
 

 

Министерство физической культуры и спорта  

Воронежской области  

 

П Р И К А З 

 

27.11.2023 г.                                                             №     1405-ОД 
 

Воронеж 

 

О государственной аккредитации общественной организации и наделении ее 

статусом региональной спортивной федерации  

по виду спорта «Армрестлинг» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Воронежской 

области от 02.07.2008 года № 57-ОЗ «О физической культуре и спорте в 

Воронежской области», приказом Министерства спорта Российской Федерации  

от 01.08.2014 № 663 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

аккредитации региональных общественных организаций или структурных 

подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной 

федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций и 

формы документа о государственной аккредитации, подтверждающего наличие 

статуса региональной спортивной федерации», приказом департамента 

физической культуры и спорта Воронежской области от 29.09.2023 № 1124-ОД 

«Об объявлении государственной аккредитации региональной общественной 

организации», на основании заявления президента Воронежской региональной 

общественной спортивной организации «Федерация армрестлинга Воронежской 

области» от 18.10.2023 г., учитывая рекомендации комиссии по проведению 

государственной аккредитации региональных спортивных федераций (протокол 

от 24.11.2023 № 2023/17-А), п р и к а з ы в а ю: 



 

 

1. Аккредитовать Воронежскую региональную общественную 

спортивную организацию «Федерация армрестлинга Воронежской области» 

(ОГРН 1133600000786) и наделить её статусом региональная спортивная 

федерация по виду спорта «Армрестлинг» (099 000 1 4 1 1 Я) сроком до 

26.11.2027 года. 

2. Отделу развития массовой физической культуры и спорта высших 

достижений министерства подготовить и направить в Министерство спорта 

Российской Федерации соответствующие сведения и документы о включении 

Воронежской региональной общественной спортивной организации «Федерация 

армрестлинга Воронежской области» в реестр аккредитованных региональных 

спортивных федераций. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Первый заместитель министра             М.Г. Шляхта 

 
 



30.11.2023 Главный бухгалтер
Попова Наталья Ярославовна


